
1004 
 

 

 

UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

Số: /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v điều chỉnh nội dung Chứng chỉ hành nghề Dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy 

định liên quan đến điều kiện đầu tư, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước 

của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Chứng chỉ hành nghề Dược cho các cá nhân với 

thông tin chi tiết tại danh sách đính kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Các cá nhân nêu trên được sử dụng Chứng chỉ hành nghề Dược đã 

điều chỉnh để hành nghề theo đúng quy định của pháp luật. 

Chứng chỉ hành nghề đã cấp trước đây hết hiệu lực kể từ ngày ban hành 

Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Trưởng các phòng: Quản lý hành nghề Y dược tư nhân, Nghiệp vụ 

Y-Dược và các cá nhân có tên trong danh sách đính kèm chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3/QĐ (thực hiện) , 

- Giám đốc SYT (để báo cáo); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW (để biết); 

- Công bố trên cổng TTĐT Sở Y tế; 
- Lưu: VT, HNYD(01). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Đỗ Thái Hòa 



DANH SÁCH ĐIỀU CHỈNH NỘI DUNG CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC 

(Ban hành kèm theo quyết định số /QĐ-SYT ngày  /6/2025 của Giám đốc sở Y tế) 
 

 

S 

T 

T 

Nội dung trên CCHND đã được cấp Nội dung được điều chỉnh trên CCHND mới 

  

 

Họ và tên 

Ngày 

, 

thán 

g, 

năm 

sinh 

 

 

Số 

CCHND 

 

 

Địa chỉ 

 

Số 

CCCD 

/CMN 

D 

 

Văn 

bằng 

chuyên 

môn 

 

Phạm vi 

hoạt động 

chuyên môn 

H 

ọ 

v 

à 

t 

ê 

n 

 

Ngày, 

tháng, 

năm 

sinh 

 

Số 

CCH 

ND 

 

 

Địa chỉ 

 

 

Số CCCD 

/CMND 

 

Văn 

bằng 

chuyên 

môn 

 

Phạm vi 

hoạt động 

chuyên 

môn 

1. CHU THỊ 
LIÊN 

1983 1940/TH 
- 

CCHND 

Xã Yên Lễ, 

huyện Như 

Xuân, tỉnh 

Thanh Hoá 

182480 
392 

Dược sĩ 

trung 

học 

Bán lẻ thuốc 

(Quầy thuốc, 

đại lý bán lẻ 

thuốc, tủ 

thuốc trạm y 

tế, cơ sở bán 

lẻ thuốc đông 

y, thuốc từ 

dược liệu) 

 03/10/19 
83 

8625/ 
CCHN 

-D- 

SYT- 

TH 

Thôn Tân 

Hiệp, xã 

Thanh 

Hoà, 

huyện 

Như 

Xuân, 

tỉnh 

Thanh 

Hoá 

040183000 
998 

Cao 

đẳng 

dược 

Bán lẻ 

thuốc 

(Quầy 

thuốc, tủ 

thuốc trạm 

Y tế 

2. LÊ THỊ 

HẰNG 

1988 988/TH- 

CCHND 

Thị trấn Bút 

Sơn, huyện 

Hoằng Hoá, 

tỉnh Thanh 

Hoá 

172767 
269 

Dược sĩ 

trung 

học 

Bán lẻ thuốc 

(Quầy thuốc, 

đại lý bán lẻ 

thuốc, tủ 

thuốc trạm y 

tế, cơ sở bán 

lẻ thuốc đông 

y, thuốc từ 
dược liệu) 

 28/8/199 
0 

8626/ 

CCCH 

N-D- 

SYT- 

TH 

 038188012 
984 

Đại học 

dược 

Bán lẻ 

thuốc 

(Nhà 

thuốc, 

quầy 

thuốc, tủ 

thuốc trạm 

Y tế 



 

3. ĐỖ THỊ 

HUỆ 

1989 4184/CC 

HN-D- 

SYT-TH 

Xã Thanh 

Phong, 

huyện Như 

Xuân, tỉnh 

Thanh Hoá 

038189 
006995 

Dược sĩ 

trung 

học 

Bán lẻ thuốc 

(quầy thuốc, 

tủ thuốc) 

 29/10/19 
89 

8627/ 

CCHN 

-D- 

SYT- 

TH 

  Cao 

đẳng 

dược 

 

4. LỤC THỊ 

HOÀI 

1978 4635/CC 

HN-D- 

SYT-TH 

Thị trấn 

Thường 

Xuân, 

huyện 

Thường 

Xuân, tỉnh 

Thanh Hoá 

171787 
218 

Dược sĩ 

trung 

học 

Bán lẻ thuốc 

(Quầy thuốc, 

đại lý bán lẻ 

thuốc, tủ 

thuốc trạm y 

tế, cơ sở bán 

lẻ thuốc đông 

y, thuốc từ 
dược liệu) 

 07/5/197 
8 

8628/ 

CCHN 

-D- 

SYT- 

TH 

 038078006 
435 

Cao 

đẳng 

dược 

Bán lẻ 

thuốc 

(Quầy 

thuốc, tủ 

thuốc trạm 

Y tế) 

5. NGUYỄN 

THỊ 

HỒNG LỆ 

1996 7361/CC 

HN-D- 

SYT-TH 

Khu phố 

Xuân Phú, 

phường 

Trường 

Sơn, thành 

phố Sầm 

Sơn tỉnh 
Thanh Hoá 

038196 
027065 

Cao 

đẳng 

dược 

Bán lẻ thuốc 

(Quầy thuốc, 

tủ thuốc trạm 

Y tế) 

 11/01/19 
83 

8630/ 

CCHN 

-D- 

SYT- 

TH 

  Đại học 

dược 

Bán lẻ 

thuốc 

(Nhà 

thuốc) 

6 LÊ THỊ 

NAM 

1978 996/TH- 

CCHND 

Xã Hoằng 

Đạo, huyện 

Hoằng Hoá, 

tỉnh Thanh 

Hoá 

171180 
511 

Dược sĩ 

trung 

học 

Bán lẻ thuốc 

(Quầy thuốc, 

đại lý bán lẻ 

thuốc, tủ 

thuốc trạm y 

tế, cơ sở bán 

lẻ thuốc đông 

y, thuốc từ 
dược liệu) 

 01/3/197 
8 

8629/ 

CCHN 

-D- 

SYT- 

TH 

 038178025 
452 

Đại học 

dược 

Bán lẻ 

thuốc 

(Quầy 

thuốc, tủ 

thuốc trạm 

Y tế) 



 

7. VI THỊ 

XOAN 

1984 6640/CC 

HN-D- 

SYT-TH 

Xã Xuân 

Hoà, huyện 

Như Thanh, 

tỉnh Thanh 

Hoá 

038194 
029217 

Trung 

học 

dược 

Bán lẻ thuốc 

(Quầy thuốc, 

tủ thuốc trạm 

Y tế) 

 19/8/198 
4 

8631/ 

CCHN 

-D- 

SYT- 

TH 

  Cao 

đẳng 

dược 

Bán lẻ 

thuốc 

(Quầy 

thuốc, tủ 

thuốc trạm 

Y tế) 

 


		2025-06-30T06:35:34+0700


		2025-06-30T06:36:01+0700


		2025-06-30T06:36:16+0700


		2025-06-30T06:36:37+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-30T06:36:52+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-30T06:37:08+0700




